

平成28年度 政務活動費 会計帳簿

【政雲クラブ】

【収入】

\* 所属議員別交付積算額

〔単位：円〕

用途基準	項目	備考	山代議員	坂根議員	板倉議員	松村議員	大場議員	湯浅議員	金額	返還額
政務活動費	上期分	4月交付	225,000	225,000	225,000	225,000	225,000	225,000	1,350,000	
政務活動費	下期分	10月交付	225,000	225,000	225,000	225,000	225,000	225,000	1,350,000	
合計			450,000	450,000	450,000	450,000	450,000	450,000	2,700,000	54,308

【支出】

\* 所属議員別経費内訳（共通経費は除く）

〔単位：円〕

用途基準	項目	備考	山代議員	坂根議員	板倉議員	松村議員	大場議員	湯浅議員	金額	差引額
1	調査研究費	視察旅費	6/1~3富山,岐阜	118,173	118,173	118,173	118,173	118,175	709,040	1,990,960
2	調査研究費	視察旅費	〃	3,430	3,430	3,430	3,430	3,430	20,580	1,970,380
3	資料購入費	視察資料代	〃	7,000	7,000	7,000	7,000	7,000	42,000	1,928,380
4	資料購入費	書籍購入費	D-life	29,484					29,484	1,898,896
5	資料購入費	書籍購入費	まちづくりのための中心市街地活性化					3,348	3,348	1,895,548
6	調査研究費	視察旅費	7/21~22東京	66,580	66,580	89,380	66,580	89,380	378,500	1,517,048
7	調査研究費	視察旅費	〃						13,010	1,504,038
8	調査研究費	視察旅費	7/22群馬			14,986		14,986	29,972	1,474,066
9	広報費	広報紙印刷費	第5号					113,400	113,400	1,360,666
10	調査研究費	視察旅費	10/19~21静岡			61,170			61,170	1,299,496
11	調査研究費	視察負担金	〃			19,368			19,368	1,280,128
12	調査研究費	視察参加費	〃			7,648			7,648	1,272,480
13	資料購入費	書籍購入費	空き家・空き地めぐる法律実務					3,849	3,849	1,268,631
14	広報費	ホームページ管理料	更新経費					19,440	19,440	1,249,191
15	資料購入費	書籍購入費	D-life	29,484					29,484	1,219,707
16	広報費	広報紙印刷費・折込料					154,683		154,683	1,065,024
17	会議費	会場使用料						10,800	10,800	1,054,224
18	調査研究費	視察旅費	10/31~11/2富山,東京	78,120	78,120				156,240	897,984
19	資料購入費	図書購入費	月間事業構想オンライン					19,200	19,200	878,784
20	調査研究費	視察旅費（復路分のみ）	12/3~4東京			30,930			30,930	847,854
21	調査研究費	セミナー受講料				20,540			20,540	827,314
22	調査研究費	視察旅費	1/15~17新潟	105,510	105,510				211,020	616,294
23	調査研究費	視察旅費	1/31~2/1山口,福岡	36,821	36,321				73,142	543,152
24	広報費	ホームページ管理料	更新経費					10,800	10,800	532,352
25	広報費	広報紙郵送代	第5号（増刷分）					88,196	88,196	444,156
26	広報費	ホームページ管理料	サーバ費用					64,800	64,800	379,356
27	資料購入費	山陰中央新報	2紙目（12ヵ月分）		35,244				35,244	344,112
28	資料購入費	朝日新聞	3紙目（7ヵ月分）		21,651				21,651	322,461
29	資料購入費	図書購入費	山陰経済ウィークリー		37,800				37,800	284,661
30	資料購入費	赤旗	2紙目（12ヵ月分）			9,876			9,876	274,785
31	資料購入費	山陰中央新報	3紙目（12ヵ月分）			35,244			35,244	239,541
32	資料購入費	読売新聞	4紙目（12ヵ月分）			37,116			37,116	202,425
33	資料購入費	島根日日新聞	5紙目（12ヵ月分）			24,000			24,000	178,425
34	資料購入費	日本農業新聞	6紙目（12ヵ月分）			31,476			31,476	146,949
35	調査研究費	タブレット使用料	11ヵ月分					36,879	36,879	110,070
36	調査研究費	タブレット使用料	11ヵ月分			29,363			29,363	80,707
37	資料作成費	事務用品費				14,280			14,280	66,427
38	広報費	郵券料				1,958			1,958	64,469
39	調査研究費	電話代				5,731			5,731	58,738
40	資料作成費	コピー代							4,430	54,308
合計									2,645,692	